ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

/У QfcfWrfa# 20 г. №

г. Салехард

Об утверждении инвестиционной программы
акционерного общества «Салехардэнерго» на 2022-2024 годы

В соответствии с Правилами утверждения инвестиционных программ
субъектов электроэнергетики, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 01 декабря 2009 г. № 977, приказываю:

Утвердить инвестиционную
«Салехардэнерго» на 2022-2024
№№ 1 - 5 к настоящему приказу.

Директор департамента

Управление нормирования,
инвестиционных и производственных программ
Кудрявцев Олег Сергеевич
+7(34922)31473 (142)

Н
омер

группы
инвести
ционных
проектов

И
того по инвестиционной

программе:

Создание автоматизированной
интеллектуальной системы

коммерческого учета
электрической энергии (А

И
С

КУ
Э)

в многоквартирны
х домах в зоне

деятельности Гарантирую
щ

его
поставщ

ика А
О «Салехардэнерго»

на 2022-2024 гг

Н
аименование инвестиционного

проекта (наименование группы
инвестиционных проектов)

L Салехардэнерго-
01 W

И
дентификатор

инвестиционного
проекта

2022

2022 4-* Г од начала реализации инвестиционного проекта

2024

2024 U. План

Год
окончания
реализации

инвестицион
ного проекта

14.81

14.81

в базисном уровне цен, млн рублей
(с НДС)

П
лан

П
олная сметная стоимость

инвестиционного проекта в
соответствии с утверж

денной
проектной

 документацией

■ ■ -J в ценах, сложившихся ко времени составления сметной
документации, млн рублей (с НДС)

00 месяц и год составления сметной документации

14.81

14.81

План

Р о а о g

S Й 2 3 я о о g S § 2

° g | я “ |

14.81

14.81

о
План

на 01.01.2022 года

О
статок

финансирования
капитальны

х
влож

ений в
прогнозны

х
ценах

соответствую
щ

и
х лет, млн.

рублей
(с Н

Д
С)

8.52

8.52
Общий объем финансирования, в том числе за счет:

П
лан

2022 года

Ф
инансирование капитальных влож

ений в прогнозных ценах соответствую
щ

их лет, млн рублей (с Н
Д

С)

■ ■ федерального бюджета

бюджетов субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований

8.52

8.52

11.4

средств, полученных от оказания услуг, реализации товаров
по регулируемым государством ценам (тарифам)

■ ■ £ иных источников финансирования

1.93

11.6 Общий объем финансирования, в том числе за счет:

П
лан

2023 года

■ С) федерального бюджета

00
бюджетов субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований

w

1.93

средств, полученных от оказания услуг, реализации товаров
по регулируемым государством ценам (тарифам)

■

11.10 иных источников финансирования

4.36

4.36

п.п Общий объем финансирования, в том числе за счет:

П
лан

2024 года

■ ■ федерального бюджета

бюджетов субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований

4.36

4.36

11.14

средств, полученных от оказания услуг, реализации товаров
по регулируемым государством ценам (тарифам)

■ ■ Гл
иных источников финансирования

14.81

14.81

Общий объем финансирования, в том числе за счет:

И
того

(план)

■ ■ W федерального бюджета

4-*
бюджетов субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований

14.81

14.81

£
средств, полученных от оказания услуг, реализации товаров

по регулируемым государством ценам (тарифам)

■ ■ иных источников финансирования

Приложение 2
к приказу департамента тарифной политики, энергетики и ЖКК ЯНАО

от "15" октября 2021 г. № 6-ип
Перечни инвестиционных проектов

Раздел 2. План освоения капитальных вложений по инвестиционным проектам

АО "Салехардэнерго"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Номер
группы
инвести
ционных
проектов

Наименование инвестиционного проекта
(группы инвестиционных проектов)

Идентификатор
инвестиционного проекта

Го
д

на
ча

ла
 ре

ал
из

ац
ии

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
го

 п
ро

ек
та

Год окончания
реализации

инвестиционного
проекта

Полная сметная стоимость
инвестиционного проекта в

соответствии с утвержденной
проектной документацией в базисном

уровне цен, млн рублей (без НДС)

Оценка полной стоимости в прогнозных ценах
соответствующих лет,
млн рублей (без НДС)

Остаток освоения
капитальных вложений,

млн рублей (без НДС)

Освоение капитальных вложений в
прогнозных ценах соответствующих лет,

млн рублей (без НДС)

План
План

на 01.01.2022 года 2022 год 2023 год 2024 год

Итого
(план)

План План

Вс
ег

о,
 в

 т.
ч.

:

пр
ое

кт
но

-и
зы

ск
ат

ел
ьс

ки
е р

аб
от

ы

ст
ро

ит
ел

ьн
ые

 р
аб

от
ы,

 р
ек

он
ст

ру
кц

ия
,

мо
нт

аж
 о

бо
ру

до
ва

ни
я

об
ор

уд
ов

ан
ие

пр
оч

ие
 за

тр
ат

ы

в
ба

зи
сн

ом
 у

ро
вн

е ц
ен

в
пр

ог
но

зн
ых

 ц
ен

ах
 с

оо
тв

ет
ст

ву
ю

щ
их

 л
ет

План План План

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14.1 14.2 14.3 15

1

Создание автоматизированной
интеллектуальной системы коммерческого
учета электрической энергии (АИСКУЭ) в
многоквартирных домах в зоне
деятельности Гарантирующего поставщика
АО «Салехардэнерго» на 2022-2024 гг

L Салехардэнерго-01 2022 2024 12.34 12.34 0.01 7.42 4.47 0.43 - 12.34 7.10 1.61 3.63 12.34

2 Итого по инвестиционной программе: - 2022 2024 12.34 12.34 0.01 7.42 4.47 0.43 - 12.34 7.10 1.61 3.63 12.34

Приложение 3
к приказу департамента тарифной политики, энергетики и ЖКК ЯНАО

от "15" октября 2021 г. № 6-ип
Плановые показатели реализации инвестиционной программы

Раздел 3 План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету

АО "Салехардэнерго"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Номер
группы
инвести
ционных
проектов

Наименование
инвестиционного
проекта (группы
инвестиционных

проектов)

Идентификатор
инвестиционного

проекта

Первоначальная
стоимость

принимаемых к
учету основных

средств и
нематериальных

активов, млн
рублей (без

НДС)

Принятие основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету

2022 год 2023 год 2024 год Итого

План План План План

План

нематериальные
активы основные средства нематериальные

активы основные средства нематериальные
активы основные средства нематериальные

активы основные средства

мл
н

ру
бл

ей
 (б

ез
 Н

Д
С)

мл
н

ру
бл

ей
 (б

ез
 Н

Д
С)

<X м
2

с о
S и

о Ьн
Пн

мл
н

ру
бл

ей
 (б

ез
 Н

Д
С)

мл
н

ру
бл

ей
 (б

ез
 Н

Д
С)

<X М
с о
S и

о Ьн
Пн
tl

мл
н

ру
бл

ей
 (б

ез
 Н

Д
С)

мл
н

ру
бл

ей
 (б

ез
 Н

Д
С)

<X ^Q-
М
2

с о
S и

о Ьн
Пн
tl

мл
н

ру
бл

ей
 (б

ез
 Н

Д
С)

мл
н

ру
бл

ей
 (б

ез
 Н

Д
С)

<X ^Q-
М
2

с о
S и

о Ьн
Пн
tl

1 2 3 4 5.1.1 5.1.2 5.1.3 5.1.4 5.1.5 5.1.6 5.1.7 5.2.1 5.2.2 5.2.3 5.2.4 5.2.5 5.2.6 5.2.7 5.3.1 5.3.2 5.3.3 5.3.4 5.3.5 5.3.6 5.3.7 6.1.1 6.1.2 6.1.3 6.1.4 6.1.5 6.1.6 6.1.7

1

Создание
автоматизированной
интеллектуальной
системы коммерческого
учета электрической
энергии (АИСКУЭ) в
многоквартирных домах
в зоне деятельности
Гарантирующего
поставщика АО
«Салехардэнерго» на
2022-2024 гг

L Салехардэнерго-
01 12.34 - 7.10 - - - - - - 1.61 - - - - - - 3.63 - - - - - - 12.34 - - - - -

3
Итого по
инвестиционной
программе:

- 12.34 - 7.10 - - - - - - 1.61 - - - - - - 3.63 - - - - - - 12.34 - - - - -

Приложение 4
к приказу департамента тарифной политики, энергетики и ЖКК ЯНАО

от "15" октября 2021 г. № 6-ип
План ввода основных средств

Раздел 2. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2022 год с распределенеием по кварталам

АО "Салехардэнерго"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Номер
группы
инвести
ционных
проектов

Наименование инвестиционного
проекта (группы инвестиционных

проектов)

Идентификатор
инвестиционного

проекта

План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на год

I кв. II кв. III кв. IV кв. Итого план
за год

нематериаль
ные активы

основные средства нематериаль
ные активы

основные средства нематериаль
ные активы

основные средства нематериаль
ные активы

основные средства нематериаль
ные активы

основные средства

мл
н

ру
бл

ей
 (б

ез
 Н

Д
С)

мл
н

ру
бл

ей
 (б

ез
 Н

Д
С)

аа

км
 Л

ЭП
4)

о

мл
н

ру
бл

ей
 (б

ез
 Н

Д
С)

мл
н

ру
бл

ей
 (б

ез
 Н

Д
С)

аа

км
 Л

ЭП
4)

о

мл
н

ру
бл

ей
 (б

ез
 Н

Д
С)

мл
н

ру
бл

ей
 (б

ез
 Н

Д
С)

аа

км
 Л

ЭП
4)

о

мл
н

ру
бл

ей
 (б

ез
 Н

Д
С)

мл
н

ру
бл

ей
 (б

ез
 Н

Д
С)

<!
аа

км
 Л

ЭП
4)

о

мл
н

ру
бл

ей
 (б

ез
 Н

Д
С)

мл
н

ру
бл

ей
 (б

ез
 Н

Д
С)

<!
аа

км
 Л

ЭП
4)

о

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.2.7 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.3.7 4.4.1 4.4.2 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6 4.4.7 5 6 7 8 9 10 11

1

Создание автоматизированной
интеллектуальной системы
коммерческого учета
электрической энергии (АИСКУЭ)
в многоквартирных домах в зоне
деятельности Гарантирующего
поставщика АО «Салехардэнерго»
на 2022-2024 гг

L Салехардэнерго-01 - - - - 7.10 1 - 7.10 1

2 Итого по инвестиционной
программе: - - - - - 7.10 1 - 7.10 1

Приложение 5
к приказу департамента тарифной политики, энергетики и ЖКК ЯНАО

от "15" октября 2021 г. № 6-ип

Плановые показатели реализации инвестиционной программы
Раздел 3. Источники финансирования инвестиционной программы

АО "Салехардэнерго"
полное наименование субъекта электроэнергетики

N п/п Показатель
2022 год 2023 год 2024 год Итого (план)

План План План План
1 2 3 4 5 8

Источники финансирования инвестиционной программы
всего (I + II), в том числе:

7.10 1.61 3.63 12.34

I Собственные средства всего, в том числе: 7.10 1.61 3.63 12.34

1.1. Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе: 6.06 - 0.54 6.60

1.1.1.
Полученная от реализации продукции и оказанных
услуг по регулируемым ценам (тарифам): 6.06 - 0.54 6.60

1.1.1.1 Реализация электрической энергии и мощности 6.06 - 0.54 6.60

1.1.2. Прибыль от продажи электрической энергии
(мощности) по нерегулируемым ценам

-

1.1.3. Прибыль от технологического присоединения, в том
числе:

- - - -

1.1.3.1 от технологического присоединения объектов по
производству электрической энергии

-

1.1.3.2 от технологического присоединения потребителей
электрической энергии

-

1.1.4. Прочая прибыль -
1.2. Амортизация основных средств всего, в том числе: - - - -

1.2.1. Амортизация, учтенная в тарифах, всего, в том числе: 1.04 1.61 3.09 5.73

1.2.1.1. Реализация электрической энергии и мощности 1.04 1.61 3.09 5.73
1.2.2. прочая амортизация -

1.2.2.1. недоиспользованная амортизация прошлых лет
всего, в том числе:

-

1.3. Возврат налога на добавленную стоимость
1.4. Прочие собственные средства всего, в том числе:

1.4.1. средства дополнительной эмиссии акций
II Привлеченные средства, всего, в том числе: - - -

2.1. Кредиты
2.2. Облигационные займы
2.3. Векселя
2.4. Займы организаций
2.5. Бюджетное финансирование, всего, в том числе:

2.5.1. средства федерального бюджета, всего, в том
числе:

-

2.5.1.1 средства федерального бюджета,
недоиспользованные в прошлых периодах

-

2.5.2. средства консолидированного бюджета субъекта
Российской Федерации, всего, в том числе:

-

2.5.2.1
средства консолидированного бюджета
субъекта Российской Федерации,
недоиспользованные в прошлых периодах

-

2.6. Использование лизинга -

2.7. Прочие привлеченные средства (привлечение "+" /
возврат " - " денежных средств акционеров )

-